मेरो आँखाले तपाईंको उद्धार देखेको छ

370० मेरा आँखाले मुक्ति देखे ज्यूरिखमा आजको सडक परेडको आदर्श वाक्य हो: "स्वतन्त्रताको लागि नृत्य" (स्वतन्त्रताको लागि नृत्य)। हामीले पढेको गतिविधिको वेबसाइटमा: Street स्ट्रिट परेड प्रेम, शान्ति, स्वतन्त्रता र सहिष्णुताको लागि नृत्य प्रदर्शन हो। सडक परेड "मुक्तिको लागि DANCE" को आदर्श वाक्यको साथ, आयोजकहरूले केन्द्रमा स्वतन्त्रता दिए।

प्रेम, शान्ति र स्वतन्त्रताको चाहना मानवजातिको सँधै चिन्ताको विषय बनेको छ। दुर्भाग्यवस, तथापि, हामी त्यस्तो संसारमा बाँचिरहेका छौं जुन बिलकुलै विपरित छ: घृणा, युद्ध, बन्धन र असहिष्णुता। स्ट्रिट परेड का आयोजकहरु पोज गर्नुहोस् स्वतन्त्रतामा ध्यान दिनुहोस्। तिनीहरूले के चिन्न सकेनन्? तपाई स्पष्ट रूपमा अन्धा हुनुहुन्छ भन्ने कुरा के हो? साँचो स्वतन्त्रता येशूले आवश्यक छ र यो ध्यान केन्द्रित गर्ने येशू हुनुहुन्छ! त्यसोभए प्रेम, शान्ति, स्वतन्त्रता र सहिष्णुता छ। त्यसोभए तपाईं उत्सव र नाच गर्न सक्नुहुनेछ! दुर्भाग्यवस, यो अद्भुत ज्ञान आज पनि धेरैलाई पहुँच योग्य छैन।

"तर यदि हाम्रो सुसमाचार लुकेको छ, यो केवल हराएकाहरू, अविश्वासीहरूका लागि मात्र लुकाइएको छ, जसको लागि परमेश्वरले यस संसारलाई अन्धा तुल्याइदिनुभएको छ, ताकि तिनीहरूले सुसमाचारको ज्योति ख्रीष्टको महिमामा परमेश्वरको महिमा पाउन सकून्। छवि देखिएको छैन। किनकि हामी आफैले होइन तर ख्रीष्ट येशू प्रभुको रूपमा प्रचार गर्छौं तर येशूको खातिर हामी तिमीहरूका दासहरू हौं। परमेश्वरको लागि जसले भनेः अन्धकारबाट ज्योति चम्कने छ! येशू ख्रीष्टको अनुहारमा परमेश्वरको महिमाको ज्ञानको ज्योतिको निम्ति उहाँ हाम्रो हृदयमा उज्यालो हुनुहुन्छ। (२ कोरिन्थी ,,2--4,3)

येशू ज्योति हुनुहुन्छ जुन अविश्वासीहरूले देख्न सक्दैनन्।

शिमियोन यरूशलेममा एक धार्मिक र ईश्वरभक्त मानिस थिए र पवित्र आत्मा उनीमाथि हुनुहुन्थ्यो (लूका १:१:2,25)। उत्तरार्द्धले आफ्नो मृत्यु हुनुभन्दा अघि प्रभुको अभिषेक भएको देख्ने प्रतिज्ञा गरेको थियो। जब आमाबाबुले येशूका बालकलाई मन्दिरमा ल्याए र उसलाई अँगालोमा लगे तब उनले परमेश्वरको प्रशंसा गर्दै भने:

«राम्रो, हे प्रभु, तपाईंले आफ्‍नो दासलाई आफ्‍नो वचनबमोजिम शान्तपूर्वक रिहा गर्नुभयो। किनकि तपाईंले मेरो उद्धार देख्नुभएको छ, जुन तपाईंले सबै जातिहरूका सामु तयार पार्नुभएको छ, जाति-जातिहरूका निम्ति प्रकाश र तपाईंको प्रजा इस्राएलको महिमाको निम्ति प्रकाश। (लूका .2,29.१32-१)

येशू ख्रीष्ट यस संसारलाई उज्यालो पार्न ज्योति झैं आउनुभयो।

Darkness उज्यालो अँध्यारोबाट चम्कने छ! येशू ख्रीष्टको अनुहारमा परमेश्वरको महिमाको ज्ञानको ज्योतिको निम्ति उहाँ हाम्रो हृदयमा उज्यालो हुनुहुन्छ। (२ कोरिन्थी::))।

येशू ख्रीष्टको दृष्टिकोण शिमियोनको लागि जीवनको अनुभव थियो, जुन यस जीवनलाई विदाई दिन अघि यो महत्वपूर्ण बिन्दु हो। भाई बहिनीहरू, के हाम्रो आँखाले यसको सबै महिमामा परमेश्वरको मुक्तिलाई चिन्न सकेको छ? मुक्तिका लागि हाम्रो आँखा खोलिदिनुभएर परमेश्वरले हामीलाई कत्ति धेरै आशिष्‌ दिइरहनुभएको छ भनेर बिर्सनु महत्त्वपूर्ण छ:

Sent मलाई पठाउने बुबाले नखिचेसम्म कोही मकहाँ आउँदैन; अनि अन्तिम दिनमा म त्यसलाई उठाउनेछु। यो पैगंबर मा लेखिएको छ: "र ती सबै भगवान् द्वारा सिकाइनेछ।" हरेक जसले पिताबाट सुनेको र मारेको छ मकहाँ आउँदछ। यो होइन कि कसैलाई पिताले देखेको छ, केवल परमेश्वरबाहेक, उसले बुबालाई देखेको छ। साँचो, साँचो म तिमीलाई भन्दछु: जसले विश्वास गर्दछ उसले अनन्त जीवन पाउँदछ। म जीवनको रोटी हुँ। तिम्रा पुर्खाहरूले मरूभूमिमा मन्न खाए र मरे। यो <but> रोटी हो जुन स्वर्गबाट ​​तल आउँदछ ताकि तपाईं यसलाई खान सक्नुहुनेछ र मर्नुहुनेछैन। म जिउँदो रोटी हुँ जो स्वर्गबाट ​​आएको हो। यदि कसैले यो रोटी खान्छ भने ऊ सधैंको लागि बाँच्नेछ। तर त्यो रोटी जुन म दिनेछु, त्यो मेरो शरीरको लागि संसारको जीवन हो। (यूहन्ना .6,44..51-)

येशू ख्रीष्ट जीवित रोटी हुनुहुन्छ, परमेश्वरको मुक्ति। के हामीले त्यो ज्ञानलाई सम्झ्यौं जब परमेश्वरले यो ज्ञानको लागि हाम्रो आँखा खोलिदिनुभयो? जब उनी दमस्कस जाँदै थिए, पावल उनको ज्ञानको त्यो क्षणलाई भुल्दैनन्।

"तर जब उनी त्यहाँ सरे तब यो भयो कि उनी दमस्कसमा आइपुगेका थिए। र अचानक आकाशबाट एक प्रकाश चम्कियो; शावल भूइँमा लडे र एउटा आवाजले उसलाई भन्यो, “शावल, शावल, तिमीले मलाई किन सताइरहेछौ? शावलले भने, “तपाईं को हुनुहुन्छ प्रभु?” तर ऊ <said>: म येशू हुँ, जसलाई तिमी सताउँछौ। तर उठ्नुहोस् र शहरमा जानुहोस् र तपाईंलाई के गर्नु पर्ने बताईनेछ! तर ती मानिसहरू जो बाटोमा यात्रा गरिरहेका थिए, चूपचाप उभिए। ती मानिसहरूले आवाज सुने तर कसैलाई देखेनन्। शाऊल भने पृथ्वीबाट उठे। उसको आँखा खोलियो तर उसले केही देखेन। उनीहरूले उनको हात समातेर दमीशक लगे। र उहाँले देख्न र खान र तीन दिनको लागि पेय सक्छ » (प्रेरित:: २०-२१)

पावलको लागि उद्धारको प्रकाश यति चकित थियो कि उनले days दिन देख्न सकेन!

उसको ज्योतिले हामीलाई कत्तिको चोट पुर्‍यायो र हाम्रो जीवनले हाम्रो मुक्तिको पहिचान गरेपछि उसको जीवनमा कति परिवर्तन भयो? के यो हाम्रो लागि र हाम्रो लागि वास्तविक पुनर्जन्म हो? निकोदेमससँगको कुराकानी सुन्नुहोस्:

"तर निकोदेमस नाउँ गरेको एक यहूदी फरिसी थिए। उनी यहूदीहरूका कर्नल थिए। पछिल्लो मानिस राती उहाँ कहाँ आए र भने, “रब्बी, हामी जान्दछौ कि तपाईं एक शिक्षक हुनुहुन्छ, परमेश्वरबाट आउनुहोस्, किनभने कुनै व्यक्तिले यी संकेतहरू गर्न सक्नुहुन्न किनकि ईश्वर उहाँसँग हुनुहुन्न भने। Answered।।। “Answered someone।।।।।।।।।।।।।।। Answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered answered निकोदेमसले भने, “मानिस बूढो भएपछि कसरी जन्मन सक्छ? के ऊ दोस्रो आमा मलाकीको लागि आफ्नो आमाको गर्भमा जान सक्छ र जन्म लिन सक्छ? येशूले जवाफ दिनुभयो: साँच्चै, म तिमीलाई भन्दछु यदि कोही पानी र आत्माबाट जन्मिएको छैन भने ऊ परमेश्वरको राज्यमा पस्न सक्दैन। [यूहन्ना 3,6] शरीरबाट जन्मिएको कुरा शरीर हो र आत्माबाट जन्मिएको आत्मा हो। अचम्म नमान्नुहोस् जुन मैले तिमीलाई भनेको थिएँ: {तिमी पुनः जन्मनु पर्छ « (यूहन्ना १:: -3-१-1)

परमेश्वरको राज्यलाई चिन्नको लागि मानिसलाई नयाँ "जन्म" चाहिन्छ। मानव आँखाहरू परमेश्वरको मुक्तिको लागि अन्धा छन्। यद्यपि, ज्यूरिखमा स्ट्रीट परेड का आयोजकहरू सामान्य आध्यात्मिक अन्धोपनका बारे सजग छैनन्। तिनीहरूले आफैंमा आध्यात्मिक लक्ष्य राखेका छन जुन येशूबिना प्राप्त गर्न सकिन्न। मानिसले परमेश्वरको महिमा आफैंमा फेला पार्न सक्दैन वा यसलाई सम्पूर्णतामा चिन्न सक्दैन। उहाँ आफैले हामीलाई प्रकट गर्नुहुन्छ जो परमेश्वर हुनुहुन्छ:

Me {तपाईंले me मलाई चुन्नुभएन, तर {मैले} तपाईंलाई छान्नुभयो र निश्चय गर्नुभयो कि तपाईं गएर फल फलाउनुहुनेछ र फल फलाइरहनुहुनेछ, ताकि तपाईं मेरो नाममा बुबालाई जे माग्नुहुन्छ, उसले तपाईंलाई दिनेछ » (यूहन्ना १:15,16:१)

भाइबहिनीहरू, हामीले ठूलो सुअवसर पाएका छौं जुन हाम्रा आँखाले परमेश्वरको उद्धार देखेका छन्: " येशू ख्रीष्ट हाम्रो उद्धारकर्ता "।

यो हाम्रो जीवनमा हुन सक्ने सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण अनुभव हो। शिमियोनसँग मुक्तिदातालाई देखेर अरू कुनै जीवन लक्ष्यहरू थिएनन्। जीवनमा उसको लक्ष्य हासिल भयो। के परमेश्वरको उद्धारको मान्यताले हामीलाई पनि त्यस्तै महत्त्व राख्छ? आज म हामी सबैलाई परमेश्वरको उद्धार र हाम्रो आँखा कहिल्यै नहेर्ने हौसला दिन चाहन्छु सधैं (आध्यात्मिक) येशू ख्रीष्टलाई हेर्नुहोस्।

"यदि अब तिमीलाई ख्रीष्टसँगै बिउँताइएको छ भने, माथि के खोज्नुहोस्, जहाँ ख्रीष्ट हुनुहुन्छ, परमेश्वरको दाहिने हाततर्फ बसिरहनुभएको छ! माथिको कुरा हो, पृथ्वीमा के छैन! किनकि तपाईं मर्नुभयो, र तपाईंको जीवन परमेश्वरमा ख्रीष्टको साथ लुकेको छ। यदि ख्रीष्ट, तपाईंको जीवन, प्रकट हुनुहुनेछ, तब तपाईं पनि उहाँसँग महिमामा प्रकट हुनुहुनेछ। (कलस्सी १: २ 3,1-२4)

पावलले पृथ्वीमा के हुन्छ भनेर नभई ख्रीष्टमा हेर्नु भनेर सल्लाह दिए। यस पृथ्वीमा कुनै पनि कुराले हामीलाई परमेश्वरको उद्धारबाट अलमल्याउन सक्दैन। हाम्रोलागि सबै चीज राम्रो हुन्छ जुन यस पृथ्वीबाट आउँदैन।

Beloved मेरा प्रिय भाइहरू, गल्ती नगर्नुहोस्! हरेक राम्रो उपहार र हरेक उत्तम उपहार माथिबाट आउँदछ, ज्योतिहरूका पिताबाट, जसको साथमा कुनै परिवर्तन वा छायाको परिवर्तन हुँदैन। (जेम्स १,२-।)।

हाम्रो आँखाले परमेश्वरको मुक्तिलाई चिन्न सकेका छन र अब हामीले यस मोक्षबाट हाम्रो आँखा हटाउनु हुँदैन, सधैं माथि हेर्नु पर्छ। तर हाम्रो दैनिक जीवनमा यी सबैको अर्थ के हो? हामी सबै जहिले पनि गाह्रो परिस्थिति, परीक्षा, बिरामीहरू आदिमा हुन्छौं। कसरी यत्ति ठूलो अलमलमा परेको भए पनि येशूलाई हेर्नु सम्भव छ? पावलले हामीलाई यसको जवाफ दिन्छ:

«सधैं प्रभुमा रमाउनुहोस्! फेरि म भन्न चाहन्छु: रमाउनुहोस्! तपाईको कोमलता सबै व्यक्तिलाई थाहा हुनुपर्दछ; प्रभु नजिक हुनुहुन्छ। कुनै चिन्ताको चिन्ता नगर, तर सबै कुरामा प्रार्थना र अन्तरबिन्तीका साथ धन्यवादका साथ तपाईका चिन्ताहरू भगवानलाई प्रकट गरिनुपर्दछ; र परमेश्वरको शान्ति, जो सारा दिमागले छोपेको छ, त्यसले तपाईंको हृदय र विचारहरू येशू ख्रीष्टमा राख्नेछ। (फिलिप्पी 4,4: --7)

भगवान्‌ले हामीलाई ईश्वरीय शान्ति र शान्ति दिनुहुन्छ "जुन सबै कारणहरू भन्दा पर जान्छ"। त्यसकारण हामीले हाम्रो चिन्ता र आवश्यकताहरू परमेश्वरको सिंहासन अघि राख्नु पर्छ। के तपाईंले हाम्रो प्रार्थनाको जवाफ कसरी दिनुहुन्छ याद गर्नुभयो !? के यसले भन्छ: "र भगवानले हाम्रा सबै चिन्ता र समस्याहरू समाधान गर्नुहुनेछ र तिनीहरूलाई संसारबाट हटाउनुहुनेछ"? होइन, यहाँ कुनै प्रतिज्ञाहरू छैनन् कि भगवानले हाम्रा सबै समस्याहरू समाधान गर्नुहुनेछ वा हटाउनुहुनेछ। प्रतिज्ञा यो हो: " र परमेश्वरको शान्ति जुन सबै दिमागलाई छोडिदिन्छ त्यसले तपाईंको हृदय र तपाईंको विचारलाई ख्रीष्ट येशूमा राख्दछ ".

यदि हामी हेर्छौं भने, हाम्रा चिन्ताहरू परमेश्वरको सिंहासनको अघि ल्याउँदछौं, भगवानले हामीलाई अलौकिक शान्ति र गहन आध्यात्मिक आनन्द दिने प्रतिज्ञा गर्नुभएको छ, सबै परिस्थितिहरूको बाबजुद। यो तब हुन्छ जब हामी वास्तवमै उहाँमा भर पर्दछौं र उहाँको हातमा सुम्पिन्छौं।

“मैले यो तिमीहरूलाई भनेको हुँ ताकि तपाई ममा शान्ति रहोस्। तपाईं संसारमा पीडित हुनुहुन्छ; तर राम्रै खुशी हुनुहोस्, मैले संसारलाई जितेको छु » (यूहन्ना १:16,33:१)

ध्यान दिनुहोस्: हामी केवल छुट्टीमा जान्छौं र विश्वास गर्दैनौं कि भगवानले हाम्रा सबै उत्तरदायित्वहरू लिनुहुनेछ। त्यहाँ यस्ता ईसाईहरू छन् जसले यी गल्तीहरू गर्छन्। तिनीहरू परमेश्वरमाथिको भरोसालाई गैरजिम्मेवारका साथ भ्रमित गर्दछन्। यद्यपि यस्तो अवस्थामा भगवानले कसरी ठूलो दया देखाउनुहुन्छ भन्ने कुरा देख्नु चाखलाग्दो छ। हाम्रो जीवन आफ्नै हातमा लिन भन्दा परमेश्वरमाथि भरोसा राख्नु राम्रो हो।

जे भए पनि, हामी जिम्मेवार रहिरहनुपर्दछ, तर हामी अब हाम्रा शक्तिहरूमा विश्वास गर्दैनौं तर परमेश्वरमा। आध्यात्मिक स्तरमा हामीले यो बुझ्नुपर्दछ कि येशू ख्रीष्ट हाम्रो मुक्ति र हाम्रो एकमात्र आशा हुनुहुन्छ र हामीले आफ्नै शक्तिले आत्मिक फल फलाउन खोज्नु हुँदैन। सडक परेड पनि सफल हुने छैन। भजन 37 मा हामी पढ्छौं:

“परमप्रभुमा भरोसा राख् र भलाइ गर; देशमा बस्न र वफादारी को सावधान रहनुहोस्; तर यदि तिमीले परमप्रभुलाई प्रेम गर्छौ भने, उहाँले तिमीहरुलाई तिमीहरु को हृदयलाई चाहानुहेको छ। To to the to to the the the the the the the the the the the the the the the the to to to to to to to to to to the the the the the the the the the the the the the the the the the the the to to to to to to to to to to to to to to to to the the to to to to the to to to to to to to to to to to to to to to to to to to to to to to to to to to to to to to to to to to to to to to Command to to to to to to to (भजन १ 37,3::--))

येशू ख्रीष्ट हाम्रो उद्धार हुनुहुन्छ, यसले हामीलाई धर्मी ठहराउँछ। हामीले हाम्रो जीवन उहाँसँग शर्त गर्नु पर्छ। जे होस्, या त रिटायर नहुनुहोस्, तर "राम्रो गर्नुहोस्" र "वफादार हुनुहोस्"। यदि हाम्रो आँखा येशू, हाम्रो उद्धार मा छ, तब हामी सुरक्षित हातहरुमा छौं। भजनसंग्रह 37 मा फेरि पढ्नुहोस्:

"प्रभु देखि एक मानिसको कदम तय गर्दै छन्, र उहाँले आफ्नो प्रेम गर्छ; उहाँले पतन भने, उहाँले बाहिर, परमप्रभुले आफ्नो हात समर्थन लागि फैलयो गरिनेछ। म जवान थिएँ र बुढो भएको छु, तर मैले कहिले पनि धर्मी मानिस छोडेको देखिन। प्रत्येक दिन उहाँ दयालु र orrowण लिनुहुन्छ, र उनका सन्तान <आशिष् हुनेछ » (भजन १ 37,23::--))

यदि हामी हाम्रा मार्गहरू परमेश्वरसामु हाल्छौं भने उहाँले हामीलाई कहिले पनि छाड्नुहुनेछैन।

You म तिमीलाई टुहुरो छोड्ने छैन, म तिमीकहाँ आउनेछु। अर्को अलि पछि र संसारले मलाई देख्न सक्दैन; तर तपाईं मलाई देख्नुहुन्छ: किनकि म बाँच्छु, तपाईं बाँच्नुहुनेछ। त्यस दिन तपाईंले बुझ्नुहुनेछ कि म बुबामा छु र तपाईं ममा हुनुहुन्छ र म तपाईंमा छु। उहाँले मेरो आज्ञा जो छ र तिनीहरूलाई मलाई प्रेम गर्दछ जसले एक राख्छ; तर जसले मलाई प्रेम गर्दछ उसले मेरा बुबालाई पनि प्रेम गर्छ। म उसलाई प्रेम गर्छु र म आफैलाई प्रकट गर्छु। (यूहन्ना .14,18..21-)

जब येशू परमेश्वरको सिंहासनमा उक्लनुभयो, तब पनि उहाँले आफ्ना चेलाहरूले उहाँलाई देख्न छोड्नुभयो भने! हामी जहाँ भए पनि र जस्तोसुकै परिस्थितिमा हामी बाँचिरहेका छौं, हाम्रो उद्धार, येशू ख्रीष्ट सँधै देखिने हुनुहुन्छ र हाम्रो टकटिम सधैं उहाँमा हुनुपर्दछ। उहाँको अनुरोध हो:

Me मकहाँ आऊ, तिमी सबै कठोर र बोझले थियौ! अनि म तिमीलाई आराम दिनेछु। मेरो जुवा तिमी आफैंमा लिनुहोस् र मबाट सिक्नुहोस्! किनकि म विनम्र र मुटुको नम्र छु र तपाईले आफ्ना प्राणलाई आराम दिनुहुनेछ "; किनकि मेरो जुवा कोमल छ र मेरो भारी हलुका छ » (मत्ती १०: १ -11,28 -२०)

उहाँको प्रतिज्ञा यो हो:

I यदि म तपाईंसँग बस्दिन भने पनि तपाईंसँग शान्ति हुनुपर्दछ। म तिमीलाई मेरो शान्ति दिन्छु। यस्तो शान्ति जुन संसारमा कसैले तपाईंलाई दिन सक्दैन त्यसकारण चिन्ता र डर बिना! » (यूहन्ना १:14,27:२ सबैका लागि आशा)।

आज ज्यूरिख शान्ति र स्वतन्त्रताको लागि नाचिरहेको छ। हामी पनि मनाऔं किनकि हाम्रा आँखाले परमेश्वरको मुक्तिलाई चिन्न सकेका छन र हामी प्रार्थना गर्दछौं कि धेरै भन्दा धेरै मानिसहरूले देख्न र चिन्न सकौं जुन हामीलाई के प्रकट गरिएको छ त्यो आश्चर्यजनक ढंगले: « येशू ख्रीष्टमा परमेश्वरको अद्भुत मुक्ति! »

डेनियल Bösch द्वारा


PDFमेरो आँखाले तपाईंको उद्धार देखेको छ